

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ದಿ:31-07-2025 ರಂದು ಬೊಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ ಜಿ ಪಿ ರವರಿಂದ:

ದಾವಾ ಸರ್ವೆ ನಂ 245 ರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 39 ಗುಂಟೆ ಇದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ 6 ಗುಂಟೆ ಖರಾಬ್ ಇರುತ್ತದೆ. ದಾವಾಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಮನೆಯನ್ನು ಯಾರು ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಕಾಲದಿಂದಲೂ ಸದರಿ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ಕೃಷಿ ಆಸ್ತಿ ಅಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ Form house ಕಟ್ಟಲು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಪೂರ್ವಾನುಮತಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

2. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಪ್ಯಾರಾ ನಂ 4 ರಲ್ಲಿ ದಾವಾ Form house ನ್ನು ನನ್ನ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಕುಟುಂಬದ ವಾಸ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಹಾಗೂ ಕೃಷಿ ಉತ್ಪನ್ನಗಳನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಲು ಮತ್ತು ಕೃಷಿ ಉಪಕರಣಗಳನ್ನು ಇಟ್ಟುಕೊಳ್ಳಲು ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಕುಟುಂಬದವರು ಈಗಲೂ ಸಹ ದಾವಾ Form house ನಲ್ಲಿಯೇ ವಾಸವಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಕುಟುಂಬದವರು ಈಗಲೂ ಸಹ ದಾವಾ Form house ನಲ್ಲಿಯೇ ವಾಸವಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ಭಾವಚಿತ್ರ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ದಾವಾ Form house ವಾಸವಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ-22 ರಿಂದ 26 ಭಾವಚಿತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದವರು ವಾಸವಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ತೋರಿಸಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ದಾವಾ Form house ನಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಕುಟುಂಬದವರು ವಾಸವಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ Form house ನಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಕುಟುಂಬದವರು ವಾಸವಿಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ವಾಸವಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ 1997 ರಲ್ಲಿ ವಿಭಾಗ ಆಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ದಾವಾಸ್ತಿ ಮತ್ತು Form house ನನ್ನ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ನಿ.ಪಿ-7 ರ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ 5 ರಿಂದ 10 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಸದರಿ ದಾವಾಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಕೃಷಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ Form House ಮಾಡಿದರೆ ಕೃಷಿ ಉತ್ಪನ್ನ ಮತ್ತು ಕೃಷಿ ಉಪಕರಣ ಇಡಲು ಮಾತ್ರ ಉಪಯೋಗಿಸಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಕೃಷಿ ಜಮೀನನ್ನು ಕೃಷಿಯೇತರ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಬಳಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಎ ಪಿ ಅಥವಾ ಡಿಸಿ ರವರಿಂದ ಅನುಮತಿ ಪಡೆಯ ಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

6. ದಾವಾಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ Form house ನಿರ್ಮಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಪೂರ್ವಾನುಮತಿ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾಸ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವ Form House ರಿಪೇರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ನಿಗದಿತ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡಿ ಪೂರ್ವಾನುಮತಿ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

7. ನಿ.ಪಿ-11 ಮತ್ತು 12 ರಂತೆ 3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ನೋಟೀಸ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

8. ದಾವಾಸ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವ Form house ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ರಿಪೇರಿ ಮಾಡಲು ಪೂರ್ವಾನುಮತಿ ಪಡೆಯದೇ ಸರ್ಕಾರಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡದೇ ದಾವಾಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ Form house ನ್ನು ಕಾನೂನು ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ರಿಪೇರಿ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯವನ್ನು ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪ್ರಕಾರ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ,

ಸಹಿ ಇದೆ

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಸಿದ್ದಾಪುರ