

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ದಿ:05-08-2025 ರಂದು ಬೊಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಆರ್ ಆರ್ ಎಚ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

9. ದಾವಾಸ್ತಿ ನನ್ನ ಮತ್ತು 5 ರಿಂದ 10 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ನಡುವೆ ಯಾವ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ವಿಭಾಗ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ವೈವಾಹಿಕ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ವಿಭಾಗ ಅಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ . ಸದರಿ ವಿಭಾಗ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಯಾವ ರೀತಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

10. ದಾವಾಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವ ಮನೆ ನನ್ನ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಯಾವ ರೀತಿ ಬಂದಿದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ.

11. ನನ್ನ ತಂದೆ ದಾವಾಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ವಾಸ್ತವ್ಯ ಮನೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ದಾವಾಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ವಾಸ್ತವ್ಯ ಮನೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಡದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

12. ದಾವಾಸ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವ Form house ನ್ನು ರಿಪೇರಿ ಮಾಡಲು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಗೆ ಅನುಮತಿ ಕೋರಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆನು. ಸದರಿ ಅನುಮತಿ ಕೋರಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅರ್ಜಿಯ ಜೊತೆ ಯಾವ ರೀತಿಯ Form house ರಿಪೇರಿ ಮತ್ತು ಅದರ ನಕ್ಷೆ , ಯೋಜನೆ ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

13. ದಾವಾಸ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವ Form house ನ್ನು ರಿಪೇರಿ ಮಾಡಲು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಗೆ ಅನುಮತಿ ಕೋರಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೆನೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಈಗ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ.

14. ನಿ.ಪಿ-5 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ದಾವಾಸ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವ Form house ನ್ನು ರಿಪೇರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಅನುಮತಿ ಕೋರಿ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಗೆ ಅರ್ಜಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

15. ನಿ.ಪಿ-5 ರಲ್ಲಿ ಹಳೆ ಮನೆಗೆ ತಾಗಿ ಒಂದು ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಕಟ್ಟಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿ ಅರ್ಜಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

16. ನಾನು ದಾವಾಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಹೊಸ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ನಿ.ಪಿ-5 ನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವಾಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅರ್ಜಿ ಜೊತೆ ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟಲು plan, estimation ನ್ನು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತ ಗೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

17. ನಾನು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತ ಸದಸ್ಯನಾಗಿದ್ದೆನು. ನಾನು High school ಕಮಿಟಿಯ ಸದಸ್ಯನಾಗಿರುತ್ತೇನೆ .

18. Form house ರಚನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತದಿಂದ ಅನುಮತಿ ಪಡೆಯ ಬೇಕೊ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ಕಾನಾನು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

19. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಾವಾಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ನನಗೆ ನೋಟೀಸ ನೀಡಿದ್ದರೆಂದು ನನಗೆ ಈಗ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ.

20. ನಿ.ಪಿ-11 ರಲ್ಲಿ ದಾವಾಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟುವ ಬಗ್ಗೆ ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಉಲ್ಲೇಖ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

21. ನಾನು ದಾವಾಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಪಡೆಯದೇ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದ್ದರಿಂದ ನಿ.ಪಿ-11 ರಂತೆ ನನಗೆ ನೋಟೀಸ ನೀಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

22. ದಿ: 21-03-2019 ರಂದು ದಾವಾಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನನಗೆ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತರವರು ನನಗೆ ನೋಟೀಸ ನೀಡಿದ್ದರೊ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನನಗೆ ಈಗ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ.

23. ನಿ.ಪಿ-12 ನ್ನು ನನಗೆ ಕಂದಾಯ ನೀರಿಕ್ಷಕರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿ.ಪಿ-11, 12 ಮತ್ತು ದಿ: 21-03-2019 ರ ನೋಟೀಸ ನಂತರ ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡ ರಿಪೇರಿ ಕಾರ್ಯವನ್ನು 2021-2022 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

24. ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡದ ಕಾಮಗಾರಿಯನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಅನುಮತಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನನಗೆ ಈಗ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯವನ್ನು ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪ್ರಕಾರ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ,

ಸಹಿ ಇದೆ  
ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಸಿದ್ದಾಪುರ