

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ದಿ:16-12-2025 ರಂದು ಬೊಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಆರ್ ಆರ್ ಹೆಚ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

25. ದಿ: 15-03-2019 ರಂದು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟುವುದನ್ನು ನನಗೆ ನೋಟೀಸ ನೀಡಿದ್ದು ಎಂದು ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ನೋಟೀಸ ನೀಡಿದ ನಂತರವೂ ಸಹ ಸದ್ರಿ ಕಟ್ಟಡದ ಕಾಮಗಾರಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ ಕಾರಣ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಸ್ಥಳ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡದ ಕಾಮಗಾರಿಯನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

26. ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡದ ಕಾಮಗಾರಿಯಿಂದ ಜನ ಸಾಮಾನ್ಯರಿಗೆ ತೊಂದರೆಯಾಗುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ಸದ್ರಿ ಕಟ್ಟಡದ ಕಾಮಗಾರಿಯನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಲು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರೂ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

27. ದಾವಾಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಫಾರ್ಮ್ ಹೌಸ ನಿರ್ಮಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಿಂದ ಯಾವುದೇ ಪರವಾನಿಗೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ.

27. ತಾಲೂಕು ಪಂಚಾಯತನ ಉಪ ಸಮೀತಿ ದಾವಾಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸ್ಥಳ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಉಪ ಸಮೀತಿ ಯವರು ನೀಡಿರುವ ವರದಿಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ.

28. ನಾನು ದಾವಾಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಿಂದ ಕಟ್ಟಡಕ ಕಟ್ಟಲು ಪೂರ್ವಾನುಮತಿ ಪಡೆಯದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಸದ್ರಿ ಕಟ್ಟಡದ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಅಗತ್ಯ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಲವ ಅಧಿಕಾರ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

29. ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನೋಟೀಸ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಇಲ್ಲವೂ ನನಗೆ ಈಗ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

30. ದಿ: 21-03-2019 ರಂದು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಯಾರು ನೋಟೀಸ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಈಗ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

31. ನಾನು ಕಟ್ಟುತ್ತಿರುವ ಫಾರ್ಮ್ ಹೌಸು 5 ರಿಂದ 10 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡಂತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

32. ನಾನು ಈ ದಾವೆಯ ಜೊತೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ಕಚ್ಚಾಹಾತ ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ದಾವಾಸ್ತಿ ಮತ್ತು 5 ರಿಂದ 10 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಆಸ್ತಿ ಒಂದಕ್ಕೊಂದು ಒಟ್ಟಿಗೆ ಕೂಡಿಕೊಂಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

33. ನಾನು ಈ ದಾವೆಯ ಜೊತೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ಕಚ್ಚಾಹಾತ ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಕಟ್ಟಿರುವ ಪಾರ್ಮ್ ಹೌಸು ಬಗ್ಗೆ ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

34. ನಾನು ಕಟ್ಟುತ್ತಿರುವ ಪಾರ್ಮ್ ಹೌಸು ಮತ್ತು 5 ರಿಂದ 10 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಆಸ್ತಿ ಒಂದೇ ರೋಪ್ ನಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದುಕೂ ನಾವು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದುನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ . ಸದ್ರಿ ರೋಪ್ ನಲ್ಲಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ 5 ರಿಂದ 10 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಯಾವುದೇ ಒಪ್ಪಿಗೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿಲ್ಲ.

35. ದಾವಾಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ 5 ರಿಂದ 10 ರ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ವಿಭಾಗವನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

36. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಮೊಟಕುಗೊಳಿಸಲು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಹೂಡುವ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಅಧಿಕಾರ ನನಗೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

37. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಿಂದ ಯಾವುದೇ ವ್ಯಾಜ್ಯ ಕಾರಣ ಉಂಟಾಗದೇ ಇದ್ದರು ಸಹ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

13

ಓ.ಎಸ್ ನಂ. 33/2019 ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ:1

38. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಾದ ವಿರುದ್ಧ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನೀಡಲು ಬಾಧ್ಯಸ್ಥನಾಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ 5 ರಿಂದ 10 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯವನ್ನು ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪ್ರಕಾರ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ,

ಸಹಿ ಇದೆ

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಸಿದ್ದಾಪುರ