

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ದಿ:19-12-2025 ರಂದು ಬೊಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 5 ರಿಂದ 10 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರಶ್ರೀ ಎಂ ಆರ್ ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

39. ಸಿದ್ದಾಪುರ ತಾಲುಕ ಬಿದ್ರಕಾನ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ 245 ರಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಮತ್ತು 5 ರಿಂದ 10 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸಮಾನವಾದ ಹಕ್ಕು ಅಧಿಕಾರ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಒಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ಸಿದ್ದಾಪುರ ತಾಲುಕ ಬಿದ್ರಕಾನ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ 245 ರ 2022-2023 ನೇ ಸಾಲಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ ಆಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿ.ಡಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿ.ಡಿ-1 ರ ಪ್ರಕಾರ ನಿ.ಡಿ-1 ರಲ್ಲಿ 9 ನೇ ಕಾಲಂ ನಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಮತ್ತು 5 ರಿಂದ 10 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಜಂಟಿ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನಾವು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ವೈವಾಟಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವೆ ಎಂದುನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಕಂದಾಯ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ನಿ.ಡಿ-1 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಹಕ್ಕು ಬದಲಾವಣೆ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾಸ್ತಿಯ ಸರ್ವೆ ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಯಾವಾಗ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿ.ಡಿ-1 ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವಂತೆ 6 ಗುಂಟೆ ಖರಾಬ ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ನ ಯಾವ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ಸರ್ವೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ.

40. ಸಿದ್ದಾಪುರ ತಾಲುಕ ಬಿದ್ರಕಾನ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ 245 ರಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಸೇರಿದ ಮನೆ ನಂ 24 ಮತ್ತು 5 ರಿಂದ 10 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಸೇರಿದ ಮನೆ ನಂ 25 ಒಂದು ಪೊಡ್ ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಎರಡೂ ಮನೆಗಳು ಬಿದ್ರಕಾನ್ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಎರಡೂ ಮನೆಗಳಿಗೆ ಒಂದೇ ಸಾಮೂಹಿಕ ಗೊಡೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

41. ದಿ: 30-11-2016 ರಂದು 5 ರಿಂದ 10 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದಂತೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಕಾಮನ್ ಮೆಲ್ಟಾವಣಿಯನ್ನು ನಾನು ತೆಗೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಮೆಲ್ಟಾವಣಿಯನ್ನು 5 ರಿಂದ 10 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ತಿಳಿಸದೇ ಮತ್ತು ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತದಿಂದ ಪೂರ್ವಾನುಮತಿ ಪಡೆಯದೇ ತೆಗೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮನೆ ನಂ 24 ರ ಮೆಲ್ಟಾವಣಿ ಯನ್ನು ತೆಗೆದರೆ 5 ರಿಂದ 10 ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಮನೆಗೆ

ತೊಂದರೆ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದು 5 ರಿಂದ 10 ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಹೇಳಿದರೂ ಸದರಿ ಸದರಿ ಮನೆ ನಂ 24 ರ ಮೇಲ್ವಾಣಿಯನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

42. ನಾನು 5 ರಿಂದ 10 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು ಮನೆ ನಂ 24 ರ ಮೇಲ್ವಾಣಿಯನ್ನು ತೆಗೆಯ ಬೇಡಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ತೆಗೆದಿದ್ದರೂ ಸಹ 5 ರಿಂದ 10 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಮನೆ ನಂ 25 ಬಿದ್ದು ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾರಣದಿಂದಾಗಿ 5 ರಿಂದ 10 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸುಮಾರು ರೂ.10 ಲಕ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನ ಹಾನಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ನಾನು ರೂ.10 ಲಕ್ಷ ರೂ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ಪಾವತಿಸಲು ಬಾಧ್ಯಸ್ಥ ನಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

43. ನಾನು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ನನ್ನ ಮನೆಯನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಿಕೊಂಡು ವಾಸವಿರುತ್ತೇನೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪ್ರಕಾರ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ,

ಸಹಿ ಇದೆ

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಸಿದ್ದಾಪುರ